
Karpuz Yetiştiriciliğinin Sırları: Topraktan Sofraya

Bereketli Bir Yolculuk

Sitede İncele & Sipariş Ver

Yaz mevsiminin serinletici ve tatlı lezzeti karpuz, sofralarımızın vazgeçilmezidir. Ancak bu sulu

meyvenin tarladan soframıza uzanan yolculuğu, ziraat mühendisliğinin titiz çalışmalarını ve derin

bilgisini gerektiren karmaşık bir süreçtir. Cucurbitaceae familyasının gözde üyesi olan karpuz ( Citrullus

türleri), yıllık bir kültür bitkisi olup, özellikle Citrullus vulgaris türü, ticari üretimde ve tüketimde başı

çekmektedir. Diğer bir tür olan Citrullus colocynthis ise daha küçük, acımsı ve yemeklik olmayan
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yabanileri temsil ederken, bizim bildiğimiz ve sevdiğimiz karpuz Citrullus vulgaris'tir. Bu makalede, bir

ziraat mühendisi bakış açısıyla, karpuz yetiştiriciliğinin tüm inceliklerini, toprağın hazırlanmasından

hasada kadar her aşamayı derinlemesine inceleyeceğiz.

Karpuzun Botanik Kimliği ve Morfolojik Özellikleri

Karpuz, yüzeysel kök yapısıyla dikkat çeker. Kök sistemi genellikle toprağın ilk 40-50 cm derinliğinde

yoğunlaşır ve geniş bir alana yayılarak bitkiye su ve besin maddesi sağlar. Gövde yapısı ise sürünücü

olup, uygun koşullarda 3-4 metreye kadar uzayabilir. Bu yayılıcı büyüme şekli, bitkinin toprak yüzeyini

kaplamasına ve meyvelerin güneşten korunmasına yardımcı olur. Karpuzun yaprakları dilimli, hafif

tüylü ve damarlı bir yapıya sahiptir. Çiçekleri genellikle sarı renkte ve beş parçalıdır. Meyve özellikleri,

yetiştirilen türe ve çeşide göre büyük farklılıklar gösterir; irilik, kabuk rengi, et rengi, çekirdek miktarı

ve tatlılık oranı çeşitlilik arz eder. Bu çeşitlilik, tüketicilere geniş bir yelpaze sunarken, üreticiler için de

pazar taleplerine göre farklı seçenekler sunar.

Karpuz Neden Vazgeçilmez? Besin Değeri ve Kullanım Alanları

Karpuz, sadece serinletici bir yaz meyvesi olmakla kalmaz, aynı zamanda zengin besin içeriğiyle insan

sağlığına önemli katkılar sunar. Özellikle sıcak havalarda iştah açıcı ve ferahlatıcı özelliğiyle sıkça

tercih edilir. B, C ve A vitaminleri açısından oldukça zengin olan karpuz, aynı zamanda kalsiyum (Ca),

demir (Fe), fosfor (P) ve magnezyum (Mg) gibi önemli mineralleri de içerir. Ortalama %8 ila %14

oranında şeker barındırmasına rağmen, protein, yağ ve kalori bakımından fakir olması sebebiyle diyet

yapanlar için de ideal bir seçenektir. Karpuzun kullanım alanları sadece çiğ tüketilmekle sınırlı değildir.



Kabuklarından lezzetli marmelatlar ve turşular yapılabilirken, meyve özü pekmez yapımında da

değerlendirilir. Endüstriyel alanda ise şekerlemelere, sakızlara ve çeşitli içeceklere aroma verici olarak

kullanılır. Bu çok yönlülük, karpuzu tarımsal ekonomide değerli bir ürün haline getirir.

Tarihsel Yolculuk: Karpuzun Kökenleri ve Kültürel Yayılımı

Karpuzun anavatanı hakkında farklı görüşler bulunmaktadır. Bazı araştırmalar Kuzey Afrika ve

Sudan’ı işaret ederken, bazı kaynaklar Hindistan’ın karpuzun genetik çeşitliliğinin merkezi olduğunu

belirtir. Yabani karpuz türlerinin bu bölgelerde yaygın olarak bulunması, bu teorileri desteklemektedir.

Kültür yetiştiricilik tarihçesi ise bizi 15. yüzyıla kadar götürmektedir. Mısır, Suriye, Anadolu ve

Balkanlar üzerinden Avrupa’ya yayılan karpuz tohumları, zamanla dünyanın dört bir yanına ulaşmış

ve severek tüketilen bir meyve haline gelmiştir. Türkiye, dünya karpuz üretiminde önemli bir yere

sahiptir. Çin’den sonra dünyanın en büyük ikinci karpuz üreticisi konumunda olan ülkemiz, dünya

tüketiminin yaklaşık %10’unu karşılamaktadır. Tatlı ve sulu karpuzlarımız, hem yerli hem de yabancı

tüketicilerin sofralarını süslemektedir.

Türkiye'de Karpuz Yetiştiriciliğinin Kalbi: Önde Gelen Bölgeler

Türkiye'nin iklim ve toprak çeşitliliği, karpuz yetiştiriciliği için ideal koşullar sunar. Ülkemizde karpuz

üretiminin en yoğun yapıldığı bölgeler Ege, Akdeniz, Güneydoğu Anadolu ve Marmara olarak sıralanır.

Bu bölgeler arasında özellikle Adana, karpuz üretiminde lider konumdadır ve tek başına ülke

üretiminin yaklaşık %20’sini karşılar. Adana karpuzu, erkenciliği ve kalitesiyle ün yapmıştır. Diyarbakır

da kendine özgü, iri ve lezzetli karpuzlarıyla tanınan önemli bir üretim merkezidir. Bu şehirler, karpuz
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tarımının ekonomik ve kültürel açıdan ne kadar önemli olduğunu göstermektedir.

Toprak ve İklim İstekleri: Mükemmel Karpuz İçin Doğru Ortam

Karpuz, derin, iyi havalanan, su tutma kapasitesi yüksek, kumlu veya kumlu-tınlı topraklarda en iyi

verimi verir. Toprak pH’ının 5.0 ile 6.5 arasında olması idealdir, ancak karpuz nispeten toprak

asitliğine dayanıklı bir bitkidir. Aşırı asitli topraklarda kireçleme uygulamaları ile pH dengesi

ayarlanarak yetiştiricilik yapılabilir. Toprak drenajının iyi olması hayati önem taşır; zira karpuz taban

suyu seviyesi yüksek (1 metreden fazla) veya drenaj sorunu olan alanlarda iyi gelişmez ve hastalıklara

daha yatkın olur. Karpuz ılık iklim bitkisidir ve soğuklara karşı oldukça hassastır. Bu nedenle ilkbahar

son donlarından sonra, sonbahar ilk donlarına kadar olan dönemde yetiştirilir. Tohum ekimi için

toprak sıcaklığının en az 12°C ve üzerinde olması gerekir. Hava neminden hoşlanmayan karpuz, sıcak

ve nemli bölgelerde mantar hastalıklarına karşı daha savunmasız hale gelebilir. Bu nedenle, iyi

havalanan ve güneş alan tarlalar tercih edilmelidir.

Karpuz Yetiştiriciliğinde Temel Yöntemler: Adım Adım

Uygulamalar

Karpuz yetiştiriciliğinde kullanılan başlıca üç yöntem bulunmaktadır:

1. Sıra Usulü (Çizgi Yöntemi) Karpuz Yetiştiriciliği
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Uygulama: Bu yöntem, ekonomik ve kolay olması nedeniyle yaygın olarak tercih edilir. Toprakta

1.5-2 metre arayla, pullukla 5-6 cm derinliğinde çizgiler açılır.

Ekim: Sıra üzerinde 90-100 cm aralıklarla, her ekim yerine 2-4 adet tohum bırakılır.

Kapatma ve Sıkıştırma: Tohumların üzeri tırmıkla kapatılır ve toprak hafifçe bastırılarak sürgü

çekilir. Bu, tohumların toprakla iyi temas etmesini ve nemi korumasını sağlar.

Çimlenme: Ortalama 10-12 gün içinde tohumlar çimlenerek toprak yüzeyinde belirmeye başlar.

2. Ocak Usulü (Çukur Yöntemi) Karpuz Yetiştiriciliği

Uygulama: Bu yöntemde, 40-50 cm çapında ve 15-20 cm derinliğinde çukurlar açılır.

Yatak Hazırlığı: Çukurların dibine 5-10 cm kalınlığında yanmış ahır gübresi ile karıştırılmış

toprak serilerek bir yatak oluşturulur.

Ekim ve Kapatma: Bu yatağın üzerine 3 veya 4 adet tohum ekilir ve üzeri 2-3 cm derinliğinde

toprakla kapatılıp hafifçe bastırılır.

Seyreltme: İlk çapalama işleminden sonra, her ocakta en fazla 2 sağlıklı fide bırakılır, gerisi

seyreltilir. Bu, kalan fidelerin daha iyi gelişmesini sağlar.

3. Diyarbakır Usulü (Özel Çukur Yöntemi) Karpuz Yetiştiriciliği

Uygulama: Diyarbakır karpuzlarının meşhur iriliğini sağlayan bu özel yöntem, ilkbaharda, sular

çekildikten sonra uygulanır. Üçer metre aralıklarla 1 metre uzunluğunda, 50 cm genişliğinde ve

50 cm derinliğinde büyük çukurlar açılır.

Toprak Hazırlığı: Çukurlardan çakıllar çıkarılır ve sadece kumlu toprak bırakılır. Ardından

çürümüş güvercin gübresi eklenir ve üzerine tekrar nemli kum ilave edilir.
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Ekim: Çukurun iki başına oluşturulan bu yığın üzerine 3-4 karpuz tohumu ekilir.

Gelişim ve Bakım: Yaklaşık 10 gün içinde çimlenen tohumlar fideye dönüşür. Fideler 3-4

yapraklı olduğunda, her yığında yalnızca 1 güçlü fide bırakılır. Ekimden yaklaşık 1 ay sonra

çukura ahır ve güvercin gübresi karışımı eklenir ve nemli, ince milli toprakla doldurulur. Mayıs

sonu gibi, her çukura tekrar yanmış ahır gübresi, güvercin gübresi ve mil verilir.

Sonuç: Bu yöntemle, her biri ortalama 40-50 kilogram ağırlığında devasa karpuzlar elde

edilebilir.

Bakım Uygulamaları: Seyreltme, Budama ve Uç Alma

Kaliteli ve iri meyve elde etmek için seyreltme, budama ve uç alma gibi bakım uygulamaları büyük

önem taşır. Çeşidin iriliğine göre, genellikle bir bitki üzerinde 1 ila 3 adet meyve bırakılır. Henüz

küçükken koparılan fazla karpuzlar sayesinde, kalan meyveler bitkinin tüm enerjisini alarak daha iyi

olgunlaşır ve irileşir. Üzerinde meyve olmayan yan koltuklar ve zayıf sürgünler dibinden koparılarak

budanır. Bu işlem, bitkinin besin maddelerini verimli meyvelere yönlendirmesini sağlar. Ana

sürgünlerin aşırı uzamasını önlemek amacıyla uç alma işlemi yapılır. Bu sayede bitki boylanmak yerine

meyve gelişimine odaklanır, böylece daha kaliteli ve yüksek verim elde edilir.

Su ve Besin Yönetimi: Karpuzda Verim ve Kaliteyi Artırma

Karpuz, gelişme ve yayılma kuvveti oldukça fazla olan bir bitki olduğundan, yüksek miktarda besin

maddesine ihtiyaç duyar. Bu nedenle, dengeli ve düzenli gübreleme, karpuz yetiştiriciliği için olmazsa

olmazdır. Gübreleme miktarı ve türü, toprağın karakterine, organik madde içeriğine ve analiz
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sonuçlarına göre değişiklik gösterir. Genel bir kılavuz olarak, dekar başına 5-6 ton iyi yanmış ahır

gübresi, 15 kg azot (N) gübresi, 30 kg fosfor (P2O5) gübresi ve 20 kg potasyum (K2O) gübresi

uygulanması tavsiye edilir. Azot, bitkinin yeşil aksam gelişimini desteklerken, fosfor kök gelişimini ve

çiçeklenmeyi teşvik eder; potasyum ise meyve kalitesi, tatlılık ve hastalıklara karşı direnç için kritik

öneme sahiptir.

Ülkemizde karpuz yetiştiriciliği genellikle susuz (kuru) koşullarda yapılsa da, özellikle kurak geçen

dönemlerde birkaç defa sulamaya ihtiyaç duyulabilir. Aşırı sulama meyve kalitesini düşürebileceği ve

hastalık riskini artırabileceği için dikkatli olunmalıdır. En yaygın sulama yöntemleri arasında sıra

aralarına su salınarak yapılan sızdırma sulama, yağmurlama sulama ve su tasarrufu sağlayan damla

sulama yöntemleri yer alır. Damla sulama, suyu doğrudan bitki kök bölgesine ulaştırarak hem suyun

verimli kullanılmasını sağlar hem de yaprakların ıslanmasını engelleyerek mantar hastalıklarının önüne

geçer.

Hastalık ve Zararlılarla Mücadele: Sağlıklı Bir Hasat İçin Koruma

Stratejileri

Karpuz yetiştiriciliğinde başarılı bir hasat için hastalık ve zararlılarla etkili mücadele büyük önem taşır.

Özellikle sıcak ve nemli bölgelerde, karpuz bitkisi çeşitli mantar ve bakteri hastalıklarına karşı

hassastır. Antraknoz, külleme, mildiyö ve fusarium solgunluğu gibi hastalıklar, verim ve kalite kaybına

yol açabilir. Bu hastalıklara karşı dayanıklı çeşitlerin seçilmesi, münavebe (ekim nöbeti) uygulamaları,

iyi tarla hijyeni ve gerektiğinde uygun bitki koruma ürünlerinin kullanımı kritik öneme sahiptir.



Zararlılar açısından ise özellikle yaprak bitleri, kırmızı örümcekler ve tel kurdu gibi zararlılar, karpuz

bitkisine ciddi zararlar verebilir. Entegre zararlı yönetimi (IPM) prensipleri çerçevesinde, biyolojik

mücadele yöntemleri, kültürel önlemler ve son çare olarak kimyasal mücadele yöntemleri

uygulanmalıdır. Erken teşhis ve doğru müdahale, sağlıklı bir karpuz hasatının anahtarıdır.

Sonuç: Bereketli Karpuz Hasadına Doğru

Karpuz yetiştiriciliği, toprağı ve iklimi doğru anlamayı, bitkinin ihtiyaçlarına uygun bakım

uygulamalarını yapmayı gerektiren kapsamlı bir süreçtir. Doğru çeşit seçimi, uygun toprak hazırlığı,

dengeli besleme, etkin sulama ve zamanında yapılan hastalık-zararlı mücadelesi, kaliteli ve bol ürün

elde etmenin temelini oluşturur. Bir ziraat mühendisi olarak, bu detaylara dikkat ederek, her bir

karpuzun topraktan sofralarımıza uzanan bereketli yolculuğunu en verimli şekilde tamamlamasını

sağlamak mümkündür. Unutulmamalıdır ki, her başarılı hasadın arkasında, bilimin ışığında atılan

doğru adımlar ve toprağa gösterilen özen yatmaktadır.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler



• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her
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köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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